
                                                   

 

 

UCHWAŁA Nr XIX.199.2016 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kleszczyna 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446)  uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju wsi Kleszczyna, stanowiącą załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

 §  3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             



                                                  

 

 

 

2 

Załącznik  

do Uchwały Nr XIX.199.2016  

Rady Gminy Złotów 

z dnia  22 czerwca 2016 r. 

 

 

 

 
  

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU WSI 
KLESZCZYNA 

w gminie Złotów 
 
 
 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Grupy Odnowy Wsi: 

Daria Wawrzyniak, Jan Bulawa, Lidia Dorsz, Ewa Kowalska, Zofia Dorsz, 
Piotr Cybulski, Jerzy Betscher 

    
 

z udziałem moderatora/moderatorów (imię i nazwisko): 
Paweł Michalski, Marek Romaniec 

 
 
 

 
 
 
 
 

styczeń 2016 
 



                                                  

 

 

 

3 

 
 
 
 
 
SPIS TREŚCI 

1. Karta diagnozy  

2. Sprawozdanie z wizji w terenie 

3. Analiza zasobów  

4. Analiza SWOT 

5. Analiza potencjału 

6. Wizja wsi 

7. Program długoterminowy odnowy wsi 

8. Program krótkoterminowy odnowy wsi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Złotów    Sołectwo: Kleszczyna    Liczba mieszkańców: 491 

Faza 
odnowy 

Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  istnieje tylko rada sołecka  brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy X rozproszone działanie organizacji  

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 
programu odnowy dla 

całej wsi 
 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 

we wsi 
X 

planowanie w krótkim 
horyzoncie czasowym 

 
przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
X 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 różnorodne projekty 

(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 
 

systematyczne planowanie 
działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 
wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
X 

proste instrumenty 
komunikacji wewnętrznej 

 

C
 

Z
a
a
w

a
n

s

o
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 
(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych 

 



 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne planowanie 
rozwoju 

(aktualizowanie planu i 
programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 
animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 
wewnętrzna 

 

promocja wsi  powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 
 

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 
 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 
przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 
mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 
rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem 

 świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 
wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 
działań prywatnych 

 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 
odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

Sprawozdanie z wizji w terenie 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Kleszczyna 20 stycznia 2016 r. 
Uczestnicy: Paweł Michalski, Jan Bulawa – sołtys wsi 
Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  



 

 

Kleszczyna – duża wieś sołecka, położona jest 10 km na południowy – wschód od Złotowa. Pierwsza wzmianka o niej pochodzi z 1480 r.  
W średniowieczu prowadził tędy szlak handlowy z Wielkopolski ku wybrzeżu środkowego Bałtyku (prowadzący od Kalisza aż do Kołobrzegu). 
Takie położenie przyczyniało się do rozwoju Kleszczyny. W XVI w. obok wsi powstał folwark, młyn o dwóch kołach, karczma i kuźnia. Już na 
początku 1700 roku zbudowano tu duży zajazd. W okresie międzywojennym Kleszczyna była silnym ośrodkiem polskości. W 1929 r. w domu 
rolnika Jana Gniota została otwarta polska szkoła. Szkoła w Kleszczynie została zamknięta w 1939 roku, polscy nauczyciele zostali aresztowani 
jeszcze przed wybuchem II wojny światowej. Obecnie istnieje tutaj Szkoła Podstawowa im. Marii Kilar, punkt przedszkolny, ośrodek zdrowia, 
oraz aktywnie działająca jednostka OSP. 

We wsi znajduje się kilka szachulcowych chałup, niektóre z nich są kryte strzechą. Kościół w Kleszczynie, zbudowany w latach 1873-1876, pod 
wezwaniem Chrystusa Króla jest budowlą szachulcową, jednonawową, z krótkim prezbiterium zamkniętym trzema ścianami. Ołtarz pochodzi  
z kościoła w Sławianowie. w kościele znajduje się szereg ciekawych dzieł, np. obraz madonny z dzieciątkiem (XIX wiek), barokowa rzeźba z XVIII 
wieku oraz dwa krucyfiksy z XVII i XVIII wieku. 
Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD) 
Data:   20 stycznia 2016     Sporządził1:  Paweł Michalski 

                                                 
1
 Na podstawie informacji z sołectwa i materiałów Gminy Złotów 



 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Krajobraz rolniczy  X  

stan środowiska     

walory klimatu 
Czyste powietrze, wieś 
położona wśród lasów 

 X  

walory szaty roślinnej     

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty 
Łąki z ptactwem wodno 

– lądowym 
 X  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
Ostoje zwierzyny łownej, 

siedliska bobrów 
 X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy)     

wody podziemne     

gleby     

kopaliny     

walory geotechniczne     

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury Chata w stylu krajeńskim  X  

walory przestrzeni wiejskiej publicznej     

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej     

zabytki i pamiątki historyczne 
Kościół z XIX w. o 

zabudowie szachulcowej 
 X  

osobliwości kulturowe     

miejsca, osoby i przedmioty kultu 
Tablica pamiątkowa 

budynku starej szkoły 
 X  

święta, odpusty, pielgrzymki 
Szlak rowerowy 

pielgrzymi do Górki 
Klasztornej 

 X  

tradycje, obrzędy, gwara 
Gwara z naleciałościami 

niemieckimi 
 X  

legendy, podania i fakty historyczne 
Przez wieś przechodzi 
droga częścią szlaku 

bursztynowego 
  X 

przekazy literackie     

ważne postacie i przekazy  historyczne 
Tajne nauczanie w czasie 

okupacji w prawie 
budowlanych 

 X  

specyficzne nazwy     

specyficzne potrawy     

dawne zawody     



 

 

zespoły artystyczne, twórcy     

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 

działki pod zabudowę mieszkaniową 
Plan zagospodarowania 

przestrzennego 
X   

działki pod domy letniskowe     

działki pod zakłady usługowe i przemysł     

pustostany mieszkaniowe     

pustostany poprzemysłowe Dawny G. S. - Magbud X   

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 
    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 S

P
O

Ł
E

C
Z

N
A

 place publicznych spotkań, festynów     

sale spotkań, świetlice, kluby 
Świetlica wiejska sala 

sportowa 
 X  

miejsca  uprawiania sportu 
Boisko przy szkole sala 

sportowa 
  X 

miejsca rekreacji Tereny przy szkole  X  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 
Szlak rowerowy im. 

Hanny Gabriel 
 X  

Szkoły Podstawowa VI klasowa  X  

przedszkola Oddział przedszkolny   X  

biblioteki gminna  X  

placówki opieki społecznej     

placówki służby zdrowia Ośrodek zdrowia  X  

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, kanalizacja 80% wsi  X  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Częściowo asfaltowa 
większość żużlowa 

X   

chodniki, parkingi, przystanki Słaby stan nawierzchni X   

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
Wieś ztelefonizowana 

Internet szerokopasmowy 
 X  

telefonia komórkowa 

Słaby zasięg X   

inne  

    



 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś 
dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 
R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Szkoła 
podstawowa, 

biblioteka, 
sklep, ośrodek 

zdrowia 

 X  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

AGRO – MAR  X  

gastronomia     

miejsca noclegowe     

gospodarstwa rolne 
Indywidualne 

50% wsi 
 X  

uprawy hodowle 
Zboża, bydło 

mleczne 
 X  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

    

zasoby odnawialnych energii     

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 środki udostępniane przez gminę 

Fundusz sołecki  X  

środki wypracowywane 

Prace społeczne  X  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi     

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

    

osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy 
i umiejętnościach, m.in. studenci 

    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

    

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

    

pracownicy nauki     



 

 

związki i stowarzyszenia     

kontakty zewnętrzne (np. z mediami)     

współpraca zagraniczna i krajowa     

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa     

książki, przewodniki 
Kroniki OSP, 

szkoły, wsi 
X   

strony www 

    

  
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 



 

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Położenie geograficzne (lasy, pola i łąki) 
2. Czyste powietrze 
3. Rolnictwo ekologiczne 
4. Mieszkańcy wykazują zaangażowanie w 

rozwój kulturalny wsi 
5. We wsi znajduje się szkoła podstawowa + 

przedszkole, ośrodek zdrowia, stacja paliw, 
punkt pocztowy, biblioteka, sala sportowo 
środowiskowa, sala wiejska, OSP. 

6. Zasoby intelektualne. 
7. Współpraca organizacji społecznych ze 

szkołą. 

1. Zły stan infrastruktury drogowej (drogi, 
chodniki, pobocza) 

2. Brak organizacji pozarządowej 
3. Nie skończone centrum kulturalno – 

rozrywkowe wsi 
4. Niewystarczająca liczba wykwalifikowanych  

pracowników do nowego zakładu pracy. 
5. Zaniedbany obszar boiska sportowego na 

wjeździe do wsi 
6. Niedostatecznie wyposażony plac zabaw 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1) Rozwój przedsiębiorstw 
2) Nowe miejsca pracy 
3) Możliwość pozyskania środków zewnętrznych, 

np. unijnych, krajowych na planowane 
inwestycje 

4) Budownictwo jednorodzinne 
5) Pozyskanie inwestora na obiekty po MAG-

BUDZIE 
6) Szlaki turystyczne 

- Rowerowy Złotów – Górka Klasztorna im. 
Hanny Gabriel 
- Historyczny który przebiegał przez naszą 
miejscowość 
 

1. Brak miejsc pracy dla osób zgodnie z 
aktualnym wykształceniem 

2. Migracja zarobkowa 
3. Słaba dochodowość w rolnictwie (słabe gleby, 

niskie plony) 
4. Niewystarczająca komunikacja publiczna 
5. Zanieczyszczone jezioro 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 2 2  4 2 

                        

  2  2         2 3  

                 (=)                                                                               ( + ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 1 1 

     1 1 

 

     1           ( + ) 

(=)           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 
 

Tożsamość wsi i 

wartości życia 

wiejskiego 
 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 
 



 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Kleszczyna to nasza wieś 

czyste powietrze mamy 

sport, rozrywkę oraz gry 

tu mieszkamy My. 

 

 

WIZJA OPISOWA 

Kleszczyna  to wieś, w której mieszkańcom żyje się bezpiecznie, dostatnio i  w zgodzie z natura. Oferta  kulturalno- 

rekreacyjna   dostosowana   jest   do odbiorców  wszystkich  grup  wiekowych.  Mieszkańcy  utożsamiają się z 

miejscowością, aktywnie  angażują  się  w  życie  wsi  i wzajemnie  się  wspierają w realizacji wspólnych marzeń.   

WIZJA OBRAZKOWA  

 
 



 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

1. Wizja wsi (hasłowa): Kleszczyna to nasza wieś czyste powietrze mamy sport, rozrywkę oraz gry tu mieszkamy My. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 
(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 
strony, zagrożenia) 

 
Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY  których 
użyjemy 

ATUTY   
silne strony  

i szanse  jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony  jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia  jakich unikniemy 
 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

Kultywowanie historii i tradycji wsi  
 

Środki własne, 
fundusz sołecki, 
sponsorzy 

Praca mieszkańców 
Niedostateczna informacja o historii 

wsi i działalności OSP 

Organizacja 70 rocznicy OSP 
Uporządkowanie starego cmentarza  
Remont zabytkowego kościoła filialnego 

B. STANDARD ŻYCIA 

Poprawa wizerunku wsi 

Kleszczyna 

Środki funduszu 
sołeckiego i gminy 

Praca mieszkańców 
Niedokończone centrum kulturalno 

- rozrywkowe 

Budowa wiaty  
Budowa grilla  
Wyposażenie placu integracyjnego w 
urządzenia placu zabaw 
Zakup siłowni zewnętrznej 
Remonty dróg gminnych 
Remont remizy strażackiej 
Budowa parkingu przy remizie OSP 
Budowa parkingu przy sali sportowej 
Budowa parkingu przy bibliotece i ośrodku 
zdrowia. 
 

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 
 
 
 
 



 

 

Odpoczynek sport i rekreacja 
Środki własne, 
fundusz sołecki 

Zaangażowanie 
społeczne 

Zbyt mało wydarzeń integrujących 
społeczeństwo 

Festyny  szkolny obchody 70 lat 
Organizacja zawodów sportowych 
Promocja szlaku rowerowego 
Organizacja festynów rodzinnych 
integrujących mieszkańców 
Założenie organizacji pozarządowej na 
rzecz rozwoju wsi 

D. BYT 

Promocja wsi Kleszczyna w 

otoczeniu 

Budżet gminy 
starostwa fundusze 

krajowe i unijne 

Zasoby 
intelektualne i 

konsultacje 
społeczne 

Mała wiedza na temat wsi 
Systematyczne prowadzenie profilu 
społecznościowego sołectwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2 LAT 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 
(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Obiekt kulturalno 
rozrywkowy 

„Słoneczny zakątek przy remizie”  – 
dokończenie budowy obiektu 

tak nie 7 2 

Na czy nam 
najbardziej zależy? 

Integracja 
mieszkańców 

Odtworzenie  boiska sportowego tak nie 5 4 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Słaba infrastruktura 
drogowa 

Remont chodników,  tak nie 6 3 

Co najbardziej 
zmieni nasze 

życie? 

Odpoczynek, 
rekreacja, sport 

Integracja wsi poprzez organizację 
dożynek  

tak nie 4 5 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Organizacja 70 
rocznicy OSP 

Festyn strażacko – rodzinny „Na 
wesoło” 

tak tak 8 1 

Na realizację jakiego projektu 
planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

Zagospodarowanie terenu wokół remizy i Sali wiejskiej fundusz sołecki, Wielkopolska Odnowa Wsi, 
środki gminne 



 

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy  

Wsi: 

uczestniczących  w przygotowaniu  

dokumentu: 

Daria Wawrzyniak,  

Jan Bulawa, 

Lidia Dorsz,  

Ewa Kowalska,  

Zofia Dorsz,  

Piotr Cybulski,  

Jerzy Betscher 

 

 

Podpis/podpisy moderatora/ów  

odnowy wsi: 

Paweł Michalski 

Marek Romaniec 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. Listy obecności na warsztatach sołeckich  

2. Dokumentacja zdjęciowa z przeprowadzonej wizji terenowej oraz warsztatów 

sołeckich (płyta CD). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do UCHWAŁY Nr XIX.199.2016 

RADY GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 22 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Kleszczyna 

 

 

Na podstawie Uchwały Nr XII.128.2015 Rady Gminy Złotów z dnia                           

29 października 2015 r. w sprawie przystąpienia sołectwa Kleszczyna do Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020”, sołectwo Kleszczyna włączyło się do Programu 

realizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego.  

Celem Programu jest aktywizacja społeczności wiejskich poprzez stymulowanie  

i wspomaganie oddolnych inicjatyw sołeckich. Program wspiera i zachęca do zaangażowania 

w realizację przedsięwzięć na rzecz własnej miejscowości, w oparciu o oddolnie 

wypracowane koncepcje odnowy wsi. Efektem zaangażowania mieszkańców Kleszczyny,                

a w szczególności powołanej grupy Odnowy Wsi, jest powstała przy udziale moderatorów, 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Kleszczyna. 

 

            Sołecka Strategia zawiera analizę zasobów przyrodniczych, kulturowych, obiektów      

i terenów, infrastruktury społecznej i technicznej, gospodarki, rolnictwa, kapitału społecznego 

czyli wszystkich elementów materialnych i niematerialnych wsi związanych z jej obszarem, 

ze szczególnym uwzględnieniem elementów rzadkich i specyficznych. Strategia zawiera 

również słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia, analizę obecnego potencjału rozwojowego 

wsi, wizję wsi oraz program krótkoterminowy i długoterminowy rozwoju miejscowości. 

Przedstawiona Radzie Gminy Złotów Sołecka Strategia Rozwoju jest otwartym dokumentem 

strategicznym określającym kierunek odnowy i rozwoju wsi oraz poprawy warunków życia 

mieszkańców, a jego wdrożenie w życie uzależnione jest w główniej mierze od możliwości 

finansowych, a w szczególności od pozyskanych środków ze źródeł zewnętrznych. Sołecka 

strategia ma być pomocna w pozyskiwaniu środków, zarówno z krajowego programu 

Wielkopolska Odnowa Wsi, jak również programów Unii Europejskiej. 

 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Kleszczyna została przyjęta uchwałą Zebrania 

Wiejskiego w dniu 9 marca 2016 r. Kolejnym etapem jest przyjęcie Strategii przez Radę 

Gminy Złotów.  

 

 

 


